事 務 連 絡
平成 28 年 12 月 26 日

 介護サービス事業所 管理者 様

 高齢者施設等    管理者 様

福岡市保健福祉局高齢社会部高齢者サービス支援課長

社会福祉施設等における今冬の省エネルギー対策について（通知）

平素より，本市の保健福祉行政につきまして，ご理解とご協力をいただき厚く御礼を

申し上げます。

今般，政府の電力需給に関する検討会合において「２０１６年度冬季の電力需給対策

について」が発表され，今冬の電力需給対策等が示されるとともに，省エネルギー・省

資源対策推進会議省庁連絡会議において「冬季の省エネルギーの取組について」が発表

され，産業界，家庭等における一般的な省エネルギーの取組について取りまとめられた

ところです。このたび厚生労働省より，標記について連絡がありましたので，通知いた

します。

 各事業所におかれましては，高齢者の健康に十分配慮しつつ，省エネルギー対策に努

めていただきますようお願いいたします。

 【添付資料】

 ・平成 28年 12月２日 事務連絡「社会福祉施設等における今冬の省エネルギー対策

について」

 ・別添１－１「２０１６年度冬季の電力需給対策について」

 ・別添１－２「２０１６年度冬季の電力需給対策について（案） (概要)」

 ・別添２「冬季の省エネルギーの取組について」

 【連絡先】

福岡市 保健福祉局 高齢社会部

高齢者サービス支援課

 施設サービス係    渡邊  TEL:092-711-4319

 居宅サービス係    大谷  TEL:092-711-4257

 地域密着サービス係 松本  TEL:092-711-4317

E-mail：k-service.PHWB@city.fukuoka.lg.jp

mailto:k-service.PHWB@city.fukuoka.lg.jp